preços junto a empresas do ramos 

23.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global; 

23.6. As regras de desempate entre propostas serão as discriminadas no edital 

24. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
24.1. O custo estimado da contratação é de R$ 1.734.178,80 (um milhão, setecentos e trinta e 
quatro mil cento e setenta e oito reais e oitenta centavos) 

25. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 
25.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

 Gestão/Unidade:

[...]

e normas internas e, de acordo com seu próprio 
critério, para assegurar e otimizar o fluxo dos 
trabalhos administrativos .

 
10. Estimativa do Valor da Contratação

  

10.1) A presente contratação tem como preço de referencia o valor anual de R$ 1.734.178,80 (um milhão, setecentos e trinta 
e  quatro mil cento e setenta e oito reais e oitenta centavos), Obtido mediante o valor médio das cotações realizadas com 
fornecedores  com o valor  da planilha elaborada pela equipe de planejamento tendo como base as CCTs das categorias dos 
postos alocados no contrato

10.2 ) A Planilha de Custo e formação de preços preenchida  pela equipe de planejamento da contratação  foi elaborada nos